partir de 05 de junho de 2017, SÔNIA MARIA ALVES CISNE na função de Técnico Judiciário, referência AJ-32, Matrícula 
92386/1-1, nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, 
publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, no valor total de R$ 
14.202,41 (quatorze mil, duzentos e dois reais e quarenta e um centavos), abaixo discriminados:

Vencimento  (Lei estadual nº 16.262/2017) AJ-32 � 40 horas R$ 1.510,51
(Hum mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e um centavos)
Gratificação de Exercício R$ 1.510,51
(Hum mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e um centavos)
Progressão Horizontal � 10%(Art.43, § 1º da Lei n° 9.826/74) R$ 151,05
(Cento e cinquenta e um reais e cinco centavos)
Gratificação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 604,20
(Seiscentos e quatro reais e vinte centavos)
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada - VPNI R$ 906,30
(Novecentos e seis reais e trinta centavos)
Vantagem Pessoal (Incorporação de Quintos) � Lei nº 11847/91 R$ 8.643,75
(Oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)
SUBTOTAL R$ 13.326,32
(Treze mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos)
Parcela Complementar Irredutibilidade de Salário R$ 876,09
(Oitocentos e setenta e seis reais e nove centavos)
TOTAL R$ 14.202,41
(Quatorze mil, duzentos e dois reais e quarenta e um centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 dias do mês de novembro de 

2017.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes